
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „ DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PANAUDOS SUTARTIMI 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBAI“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023-08-09 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo tikslas – perduoti Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybės teise valdomą nekilnojamąjį 

turtą esantį Vytauto g. 101, Lyros g. 13E-16, Lyros g. 13E-15, Šiauliuose, pagal panaudos sutartį Greitosios 

medicinos pagalbos tarnybai įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Turto perdavimą pagal panaudos sutartį apsprendžia Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 2 d. 

sprendimu Nr. T-370 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise 

valdomo turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Negyvenamųjų pastatų, patalpų ir statinių skirstymo komisijos pasiūlymai. 

VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (nuo 2023 m. liepos 1 d. pervadinta į 

Greitosios medicinos pagalbos tarnybą) 2023-06-14 raštu ĮVS-132 (1.9) pateikė prašymą perduoti pagal 

panaudos sutartį 5 metų laikotarpiui Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį 

turtą:  

1. 586,96 kv. m ploto negyvenamąsias patalpas pastate – poliklinikoje Vytauto g. 101, Šiauliuose 

(unikalus numeris 2992-8006-1019, pažymėta plane 3d4/p, 5d1/p, patalpų indeksai ir plotas pusrūsyje nuo 

P-52 iki P-71, bendras plotas 154,54 kv. m, patalpų indeksai ir plotas pirmame aukšte nuo 1-43 iki 1-59, 

bendras plotas 226,98 kv. m, patalpų indeksai ir plotas antrame aukšte nuo 2-186 iki 2-194, bendras plotas 

205,44 kv. m.   

2. 18,65 kv. m ploto patalpą pastate – garaže Vytauto g. 101, Šiauliuose (unikalus numeris 2992-

8006-1026, pažymėta plane 4G1p). 

3. Pastatą − garažą Vytauto g. 101, Šiauliuose (unikalus numeris 4400-1613-2271, pažymėta plane 

5G1p, bendras plotas 27,75 kv. m). 

4. Negyvenamąją patalpą – įstaigą Lyros g. 13E-16, Šiauliuose (unikalus numeris 4400-0711-

5850:1396, pažymėtas plane 2298-8010-7016 1E2p, bendras plotas 46,99 kv. m). 

5. Negyvenamąją patalpą – įstaigą Lyros g. 13E-15, Šiauliuose (unikalus numeris 4400-0703-

7641:9682, pažymėta plane 2298-8010-7016, 1E2p, bendras plotas 205,69 kv. m). 

6. Stoginę Vytauto g. 101, Šiauliuose (unikalus numeris 4400-1750-7334, pažymėta plane s1, plotas 

139,00 kv. m). 

7. Inžinerinį statinį – kiemo aikštelę Vytauto g. 101, Šiauliuose (unikalus numeris 4400-0475-8927, 

pažymėta plane b1, plotas 218,14 kv. m). 

8. Inžinerinį statinį – kiemo aikštelę Vytauto g. 101, Šiauliuose (unikalus numeris  4400-0475-8860, 

pažymėta plane b3, plotas 15,03 kv. m). 

Perduotas turtas bus naudojamas Greitosios medicinos pagalbos tarnybos įstatuose nurodytai 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo veiklai vykdyti.  

Greitosios medicinos pagalbos tarnyba pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą laikoma viešojo sektoriaus subjektu. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatyta, kad 



viešosioms įstaigoms, kurios laikomos viešojo sektoriaus subjektais, savivaldybės turtas gali būti 

perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis. Siekiant užtikrinti sveikatos 

priežiūros paslaugos – greitosios medicinos pagalbos teikimą Šiaulių miesto savivaldybėje, įvertinus 

viešosios įstaigos Šiaulių centro poliklinikos poreikius ir siekiant užtikrinti jų tenkinimą ateityje, Tarybos 

sprendimo projektu siūloma nekilnojamojo turto panaudos sutartį sudaryti 5 metų laikotarpiui.  

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – bus užtikrintas 

sveikatos priežiūros paslaugos – greitosios medicinos pagalbos teikimo tęstinumas, savivaldybės 

gyventojams bus teikiama greitoji medicinos pagalba.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 
Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės meras. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra susijęs su 

atvejais, nurodytais Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėse. 

 

 

Vyriausioji specialistė, l. e. skyriaus vedėjos pareigas      Daiva Zeninienė 


